Договор N 1_
безвозмездного оказания услуг по вывозу

сточных вод
п.Рощино

,

"_09__"января„2023 г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 9», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Сулеймановой Лишат
Курманалиевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и Муниципальное бюджетное
учреждение «Управление по благоустройству», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице
директора Степко Василия Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1 . Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать безвозмездные уе.нти но нынои
сточных вод на территории(ях) МКОУ «СОШ № 9» п.Рощино.

1.2. Сроки оказания услуг:
Начало оказания услуг: 09.01. 2023года.
Окончание оказания услуг: 3 1 .12.2023 года.
Настоящий Договор заключен на срок до 31 декабря 2023года и вступает в силу с момента его

подписания обеими Сторонами.
1.3. Условия оказания услуг:
1.3.1. Выполнение услуг по сбору и вывозу сточных вод по заявке "Заказчика".
1.3.2. Обеспечить необходимое количество транспорта.
1.3.3. Вести контроль санитарной очистки.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан довести до сведения Заказчика фирменное намменонание пиммеи^кпик-:
своей организации, место ее нахождения (юридический адрес) и режим ее работы.
2.2. Исполнитель обязан своевременно представлять Заказчику необходимую и достоверную
информацию об услугах по вывозу сточных вод, обеспечивающую возможность их правильного
выбора.

2.3. Исполнитель не вправе без согласия Заказчика выполнять дополнительные услуги за плату.
Потребитель вправе отказаться от оплаты таких услуг, а если они оплачены, Заказчик вправе
потребовать от Исполнителя возврата уплаченной суммы,

2.4. Исполнитель обязан оказать услуги в установленные п. 1.2 Договора сроки.
2.5. Заказчик обязан в соответствии с Договором обеспечить Исполнителю свободный доступ к

месту оказания услуг, а также оказывать Исполнителю содействие в оказании услуг.
2.6. Заблаговременно подавать заявки на вывоз сточных вод. . * "
2.7. Содержать в чистоте и исправности остановки спецтранспорта и подъезды к местам сточных

вод.
2.8. Иметь необходимое количество сборников для кратковременного хранения сточных вод.

3. Стоимость услуг

3.1. Услуги оказываются Исполнителем безвозмездно, без внесения платы иди иного встречного
предоставления.

4. Ответственности Сторон

4,1. Если Исполнитель нарушил сроки оказания
или во время оказания услуг стало очевидным, что о
выбору вправе: -

- назначить новый срок, в течение которого Ис
(или) закончить оказание услуг;

- расторгнуть настоящий Договор.

в п. 1.2 настоящего Договора,
срок, Заказчик по своему-

ступить к оказанию услуг и

И 1ЕИА
мкоу«сош »9»

4.2. При обнаружении недостатков в оказанных услугах Заказчик ни ране- но свосм\)
потребовать: *

- безвозмездного устранения недостатков оказанных услуг в течение 3 дней; 4

4.3. Заказчик вправе расторгнуть Договор если в установленный абз. 2 п. 4.2 настоящею Договора
срок недостатки оказанных услуг не были устранены Исполнителем.

4.4. Недостатки оказанных услуг, обнаруженные в ходе их предоставления, должны быть
устранены в течение 3 дней со дня предъявления требования Заказчика.

Иные требования Заказчика подлежат удовлетворению в сроки, установленные дополнительным
соглашением, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.5. Исполнитель также несет ответственность за иные нарушения прав Заказчика при оказании
услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.6. При неисполнении Заказчиком обязанности по оказанию Исполнителю содействия,
установленной п. 2.7 настоящего Договора, Исполнитель вправе требовать возмещения причиненных
убытков, включая дополнительные издержки, вызванные простоем, либо увеличения указанной в
Договоре цены услуги.

4.7. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Г троны и е с > )
ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Фелеранин.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и
непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются; запретительные
действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения,
пожары или другие стихийные бедствия.

5.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 3 дней уведомить об этом
другую Сторону.

5.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом и т.д., является
достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 30 дней, то каждая
Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке,

6. Изменение и лосрочное расторжение Дщ чнора

6.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме
и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются
неотъемлемой частью Договора.

6.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной
из Сторон в порядке и по основаниям, которые предусмотрены действующим законодательствам
Российской Федерации. ' «

7. Разрешение споров
V

7.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые
могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

7.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке,
предусмотренном действующим законодательством Российской Фелерании

8. Заключительные положения

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного
исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для
каждой из Сторон.

9. Адреса и реквизиты Сторон

СОШ*9»

157X75, Ставропольский край.
п. Рощнно.

НТНИП 1022600825 114
.12003788
11201001
102810345370000013
нее Ставрополь Банка
ДУФК по Ставропольскому
Ставрополь

ЗФК 010702101

51991073

Исполнитель: муниципальное
бюджетное учреждение «Управление
по о.чагоуе! ройс 1 в\
Лдрее:357850 Ставропольский край.
Курский район, ст. Курская, уд.
Акулова д.62

ОГРН-1202600002296
ИНН 2612020487/ КПП 261201001
ОКТМО 07533000/ ОКПО 43475179
БИКТОФК 010702101
ЕКС 40102810345370000013
Номер к/с 03231643075330002100
Отделение Ставрополь Банка
России//УФК по СК, г.Ставрополь
Тел. 8(87964) 63173
Адрес электронной почты:
тЬи-ургах а уа

нк:

Подписи Сторон

горМКОУ«СОШ№9»

•лейманова А.К.

Исполнитель:
Дире!с?ор,М1>У «Управление по